АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2020                                                                                                   № 34-п

О мерах по предупреждению завоза и распространения
новой коронавирусной  инфекции в муниципальном образовании Красночабанский сельсовет

           На основании распоряжения Губернатора Оренбургской области № 30-р от 04.02.2020, с целью предупреждения распространения заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет:
1. Образовать межведомственный штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции и утвердить его состав согласно приложению № 1.
1. Утвердить план организационных, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет  согласно приложению № 2.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                    М.З.Суенбаев

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дело

Приложение № 1
к постановлению № 34-п от 25.03.2020

Состав
 штаба по предупреждению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции

Суенбаев М.З.- глава администрации – председатель комиссии
Калабаева Б.Ж, - специалист администрации - секретарь комиссии

Члены штаба:

Нурмухамедова – врач СВА (по согл)
Шатилова Т.Ю.-директор МОБУ «Красночабанская СОШ имени Героя России Жолдинова Жантаса» (по согл)
Баймагамбетова Г.Н.-директор МДБОУ ДС «Солнышко 2» (по согл)
Сейтенова А.Б. руководитель СДК п.Красночабанский (по согл)
Желкайдарова И.И. – культработник СК.п.Тюльпанный (по согл)
Нысанова А.И. – библиотекарь п.Красночабанский (по согл)

Приложение 2
к постановлению
 от 25.03.2020 № 34-п

План организационных, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет

1. Ввести на территории муниципального образования Красночабанский сельсовет режим повышенной готовности для органа местного самоуправления и всех организаций , входящих в единую систему предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2.  Обеспечить информирование населения о мерах по противодействию распространению на территории муниципального образования коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в постановлении; оказывать в пределах компетенции содействие гражданам в выполнении требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении; организовать взаимодействие с организациями, направленное на соблюдение указанными организациями и их работниками требований и рекомендаций, указанных в настоящем постановлении.
3. Отменить все массовые мероприятия.
4. Рекомендовать гражданам, посещавшим территории за пределами Российской Федерации, а также территории субъектов Российской Федерации, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции, при появлении признаков инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому с вызовом медицинского работника без посещения медицинских организаций.
5. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе в торговых объектах) регулярно проводить мероприятия по дезинфекции